
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové 

Sídlo: Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19/1, 501 01 Hradec Králové 

tel.: 495 058 111, e-podatelna: e-podatelna@khshk.cz, IDDS: dm5ai4r, www.khshk.cz  

územní pracoviště Jičín, Havlíčkova 56, 506 01 Jičín, tel.: 493 585 811 

Strana 1 (celkem 5) 

Sp. zn.: S-KHSHK 34582/2024/6 

Č. j.: KHSHK 39347/2024/HOK.JC/Se 

 

PROTOKOL o kontrole 
pořízený z kontroly vykonané podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), a podle § 88 zákona 

č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  

 

1. Pravomoc k výkonu kontroly:  

§ 82 odst. 2 písm. b) zákona č. 258/2000 Sb. 

 

2. Kontrolující (jméno a příjmení, č. služebního průkazu):  

Dagmar Sehnalová, č. služebního průkazu 0092 

Přizvané fyzické osoby (jméno a příjmení, číslo a datum vydání pověření zaměstnance zdravotního ústavu, název 

zdravotního ústavu/jméno a příjmení, číslo a datum vydání pověření jiné odborně způsobilé fyzické osoby) a důvod jejich 

přizvání:  

Magdalena Lukavcová – pověření vydané pod č. j.: KHSHK 34583/2024/HOK.JC/Se dne 25. října 2024 

- zaměstnanec Zdravotního ústavu se sídlem v Ústí nad Labem, zkušební laboratoř Hradec Králové (dále jen „ZÚ“) 

- přizvána za účelem provedení odběru, analýzy vybraných ukazatelů na místě samém a odvozu vzorku pitné vody 

z vodovodu pro veřejnou potřebu Vřesník k laboratorní analýze pro stanovení vybraných ukazatelů dle vyhlášky č. 

252/2004 Sb., kterou se stanoví požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 252/2004 Sb.“)    
 

3. Místo kontroly (lze specifikovat zejména názvem a adresou provozovny nebo jiným přesným popisem místa): 

vodovod pro veřejnou potřebu Vřesník  

 

4. Kontrolovaná osoba: 

právnická osoba (obchodní firma/název, sídlo, IČO): 

Obec Vřesník, Vřesník č. p. 46, 507 71 Miletín, IČO 005 78 657 

 

5. Osoby přítomné na místě kontroly:  

kontrolovaná osoba (jméno a příjmení fyzické osoby podnikající/jméno a příjmení, datum narození, adresa trvalého 

bydliště člena/členů statutárního orgánu oprávněného/oprávněných jednat za právnickou osobu): --- 

povinná osoba [jméno a příjmení, datum narození, adresa trvalého bydliště, vztah ke kontrolované osobě ve smyslu 

§ 5 odst. 2 písm. a) kontrolního řádu]: --- 

kontrola byla provedena bez přítomnosti kontrolované nebo povinné osoby 

6. Kontrola zahájena dne: 30. října 2024     v 10:50 hodin. 

úkonem: odběrem vzorku pitné vody z vodovodu pro veřejnou potřebu Vřesník 

7. Předmět kontroly:  

Plnění povinností stanovených pro provozovatele vodovodu pro veřejnou potřebu zákonem č. 258/2000 Sb. 



Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové 

Sídlo: Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19/1, 501 01 Hradec Králové 

tel.: 495 058 111, e-podatelna: e-podatelna@khshk.cz, IDDS: dm5ai4r, www.khshk.cz  

územní pracoviště Jičín, Havlíčkova 56, 506 01 Jičín, tel.: 493 585 811 

Strana 2 (celkem 5) 

8. Vzorky odebrány:               ano/č. protokolu o odběru vzorků: 51/2024 

Poučení: Podle § 11 odst. 2 kontrolního řádu a § 90 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb. za odebraný vzorek zaplatí 

orgán ochrany veřejného zdraví příslušný k výkonu kontroly osobě, jíž byl vzorek odebrán, náhradu ve výši ceny, 

za kterou tato osoba věc v době jejího odebrání běžně na trhu prodává; nelze-li tuto cenu určit, pak náhradu ve výši 

ceny, za kterou věc pořídila, případně náhradu ve výši účelně vynaložených nákladů. Náhradu orgán ochrany 

veřejného zdraví zaplatí, pokud o ni kontrolovaná osoba požádá ve lhůtě do 6 měsíců ode dne, kdy byla seznámena 

se skutečností, že výrobek splnil požadavky stanovené právními předpisy, rozhodnutím nebo opatřením orgánu 

ochrany veřejného zdraví. Podle § 90 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb. se náhrada neposkytne za vzorek vody a 

vzorek písku z pískovišť a dále v případech upravených v § 11 odst. 3 kontrolního řádu. 

9. Poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení protokolu:  

Doručení laboratorního protokolu o zkoušce č. 116775/2024 a vyhodnocení laboratorních protokolů vodovodu pro 

veřejnou potřebu Vřesník zaslaných do informačního systému PiVo – registr kvality pitné a rekreační vody za rok 

2024 

den jeho provedení: 7. listopadu 2024 

10. Kontrolní zjištění:  

/zjištěný stav věci s uvedením nedostatků a označení ustanovení právních předpisů, které byly porušeny, včetně uvedení 

podkladů (údaje, dokumenty, věci), z kterých tato kontrolní zjištění vycházejí (např. sdělení konkrétní osoby, HACCP, 

provozní řád apod.)/ 

 při výkonu státního zdravotního dozoru byl odebrán vzorek pitné vody z distribuční sítě vodovodu pro 

veřejnou potřebu Vřesník (dále jen „vodovod Vřesník“), a to z výtokového kohoutu studené vody u dřezu 

v kuchyni rodinného domu na adrese Vřesník č. p. 30, 507 71 Miletín (dále jen „RD č. p. 30 ve Vřesníku“) 

 

 vzorek pitné vody byl odebrán přizvaným zaměstnancem ZÚ na základě vystavené objednávky Krajské 

hygienické stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové (dále jen „KHS“) ze dne 25. října 

2024 pod č. j.: KHSHK 34582/2024/HOK.JC/Se, č. žádanky 650 ke stanovení ukazatelů kráceného rozboru 

pitné vody dle přílohy č. 5 k vyhlášce č. 252/2004 Sb., rozšířeného o stanovení obsahu volného chloru, 

chlorečnanů a chloritanů 

 

 odběr vzorku pitné vody byl provedený za přítomnosti pana Jaroslava Kouta – majitele RD č. p. 30 

ve Vřesníku  

 

 o provedeném odběru vzorku pitné vody byl pořízen Protokol o odběru vzorku č. 51/2024 s č. j.: KHSHK 

34584/2024/HOK.JC/Se, který nebyl odeslán elektronicky kontrolované osobě společně s informací o 

zahájení kontroly pro technické překážky, a proto je nedílnou součástí tohoto protokolu o kontrole   

 

 při vlastním odběru vzorku pitné vody z distribuční sítě vodovodu Vřesník byly zaměstnancem ZÚ na 

místě stanoveny vybrané ukazatele: 

volný chlor: 0,02 mg/l 

teplota vody: 12,5 °C 

pH vody: 6,8 

 

 kontrolní šetření ukončeno v 11,10 hodin  

 

 Vzhledem k tomu, že kontrola vodovodu pro veřejnou potřebu byla zahájena bez přítomnosti kontrolované 

či povinné osoby, byla dne 31. října 2024 kontrolované osobě zaslána písemná Informace o zahájení 

kontroly s výše uvedeným předmětem kontroly prostřednictvím datové schránky (doručeno dne 1. 

listopadu 2024).  

 



Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové 

Sídlo: Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19/1, 501 01 Hradec Králové 

tel.: 495 058 111, e-podatelna: e-podatelna@khshk.cz, IDDS: dm5ai4r, www.khshk.cz  

územní pracoviště Jičín, Havlíčkova 56, 506 01 Jičín, tel.: 493 585 811 

Strana 3 (celkem 5) 

 vyhodnocení laboratorních výsledků: 
 

Na KHS byl dne 7. listopadu 2024 doručen laboratorní Protokol o zkoušce č. 116775/2024 s výsledkem 

vzorku pitné vody odebraného dne 30. října 2024 z výtokového kohoutu studené vody u dřezu v kuchyni 

rodinného domu na adrese Vřesník č. p. 30, 507 71 Miletín zaměstnancem ZÚ. Výše uvedený protokol o 

zkoušce je nedílnou součástí tohoto protokolu o kontrole. 

 

Hodnoty ověřovaných ukazatelů jakosti pitné vody kráceného rozsahu vyhovují požadavkům na jakost pitné 

vody stanoveným v příloze č. 1 k vyhlášce č. 252/2004 Sb. Rozsah kráceného rozboru je stanoven v příloze 

č. 5 k vyhlášce č. 252/2004 Sb. Ukazatel počty kolonií při 22 °C vykazuje hodnotu 1 KTJ/ml a počty kolonií 

při 36° C vykazuje hodnotu 4 KTJ/ml - výsledek lze tedy hodnotit jako mikrobiologický ukazatel bez 

abnormálních změn. Vyhovuje příloze č. 1 k vyhlášce č.252/2004 Sb.  

 

 provozní řád – vodovodu Vřesník (původní) byl schválen orgánem ochrany veřejného zdraví dne 26. srpna 

2010 pod č. j.: jc/28115/2010/hok.jc/Ry. Z nové právní úpravy vyplývá povinnost provozovateli vodovodu 

pro veřejnou potřebu předložit návrh provozního řádu. Předložený návrh provozního řádu obsahoval 

požadované náležitosti. Z navrženého způsobu provozu vodovodu je zřejmé, že nepovede k ohrožení 

veřejného zdraví, a proto KHS provozní řád schválila rozhodnutím vydaným dne 23. listopadu 2022 pod č. 

j.: KHSHK 27438/2022/HOK.JC/Ro. 

Četnost kontroly jakosti vody při počtu zásobovaných obyvatel do 100 osob se navrhuje: 2x ročně v rozsahu 

kráceného rozboru a 1x za rok v rozsahu úplného rozboru.  

 

 poslední kontrola byla zahájena v květnu 2022, součástí kontrolního zjištění byla i fyzická kontrola 

vodárenských objektů. Kontrolou nebyly zjištěny rozpory s požadavky předpisů na ochranu veřejného 

zdraví. – pokračovat – zkontrolovat výsledky v pivu 

 

Pitná voda (veřejný vodovod) Vyhovuje/Nevyhovuje 

Vypracování provozního řádu – Osoba uvedená v § 3 odst. 2 vypracovala 

provozní řád vyhovuje 

§ 3c odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb.  

Předložení provozního řádu a jeho změn OOVZ – Osoba uvedená v § 3 

odst. 2 předložila provozní řád a jeho změny ke schválení příslušnému 

OOVZ vyhovuje 

§ 3c odst. 6 a 7 zákona č. 258/2000 Sb. 

Zajištění jakosti pitné vody – Osoba uvedená v § 3 odst. 2 zajišťuje, aby 

dodávaná pitná voda měla jakost pitné vody 
vyhovuje 

§ 3 odst. 1 a 2 zákona č. 258/2000 Sb. § 3 odst. 1 a příl. č. 1 vyhlášky č. 

252/2004 Sb. 

Kontrola jakosti pitné vody – Osoba uvedená v § 3 odst. 2 zajišťuje odběr 

vzorků pitné vody a jejich laboratorní kontrolu, zda voda má jakost pitné 

vody vyhovuje 

§ 4 odst. 1 písm. a) zákona č. 258/2000 Sb. 

Rozsah a četnost kontroly jakosti pitné vody – Osoba uvedená v § 3 odst. 

2 zajišťuje odběr a kontrolu jakosti pitné vody v rozsahu a četnosti 

stanoveném prováděcím právním předpisem vyhovuje* 

§ 4 odst. 1 písm. a) zákona č. 258/2000 Sb. § 4 a příloha č. 4 a č. 5 vyhlášky 

252/2004 Sb. 

Pořízení protokolu a jeho uchovávání – Povinnost osoby uvedené v § 3 

odst. 2 zajistit pořízení protokolu a jeho uchovávání po dobu 5 let X 

§ 4 odst. 1 a § 4 odst. 2 zákona č. 258/2000 Sb.  



Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové 

Sídlo: Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19/1, 501 01 Hradec Králové 

tel.: 495 058 111, e-podatelna: e-podatelna@khshk.cz, IDDS: dm5ai4r, www.khshk.cz  

územní pracoviště Jičín, Havlíčkova 56, 506 01 Jičín, tel.: 493 585 811 

Strana 4 (celkem 5) 

Zajištění aktuálních informací – Osoba uvedená v § 3 odst. 2 je povinna 

zajistit, aby byly na jejich internetových stránkách nebo způsobem v místě 

obvyklým veřejně přístupné aktuální informace vyhovuje 

§ 3a odst. 8 zákona č. 258/2000 Sb. 

Opatření při nedodržení hodnoty ukazatele a informování OOVZ a 

odběratelů – Osoba uvedená v § 3 odst. 2 neprodleně prošetřuje nedodržení 

nejvyšší mezní hodnoty nebo mezní hodnoty jakéhokoli ukazatele, zjišťuje 

jeho příčinu, přijímá účinná nápravná opatření a informuje OOVZ a 

odběratele 

vyhovuje ** 

§ 4 odst. 4 zákona č. 258/2000 Sb. 

Kontrolování dodržování provozního řádu – Osoba uvedená v § 3 odst. 2 

zajišťuje a kontroluje dodržování provozního řádu vyhovuje 

§ 100 zákona č. 258/2000 Sb. 

Změna provozního řádu – Splnění povinnosti průběžně přezkoumávat a 

aktualizovat a vždy při změně podmínek provozu předkládat návrh změn 

provozního řádu ke schválení příslušnému orgánu ochrany veřejného zdraví. 

Pokud nedochází ke změně předkládat návrh provozního řádu jednou za 6 let 

§ 3c odst. 7 a § 100 zákona č. 258/2000 Sb. 

vyhovuje 

 
*  rozsah a četnost kontroly provozovatel vodovodu dodržuje, úplné rozbory jsou rozšířené o stanovení 

pesticidních látek, a to podle látky s pravděpodobným výskytem ve zdroji vody vodovodu Vřesník, které 

byly v oblasti zdrojů aplikovány. 

 

  ** za sledované období (rok 2022–2024) bylo zjištěno nedodržení nejvyšší mezní hodnoty a mezní hodnoty 

u mikrobiologických ukazatelů v rozboru provedeném dne 17. září 2024, ostatní ověřované ukazatele včetně 

pesticidních látek vyhovují stanoveným hygienickým limitům dle vyhlášky č. 252/2004 Sb. Provozovatel 

vodovodu přijal opatření a následně provedl opakovaný rozbor dne 2. října 2024, jehož výsledky již byly 

v souladu s vyhláškou č. 252/20004 Sb.  
 

 

 

 

 

Závěr:  

Z výše uvedeného vyplývá, že výkonem státního zdravotního dozoru v oblasti předmětu kontroly (plnění 

povinností stanovených pro provozovatele vodovodu pro veřejnou potřebu zákonem č. 258/2000 Sb. se 

zaměřením na kontrolu jakosti pitné vody) nebyly zjištěny rozpory s požadavky předpisů na ochranu 

veřejného zdraví.     

 

 

11. Požadavek kontrolujícího na podání písemné zprávy o odstranění nebo prevenci nedostatků 

zjištěných kontrolou podle § 10 odst. 2 kontrolního řádu: 

Kontrolovaná osoba předloží písemnou zprávu o odstranění/prevenci zjištěných nedostatků ve lhůtě do: -- 

Vzhledem k výsledku kontroly není požadováno. 

 



Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové 

Sídlo: Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19/1, 501 01 Hradec Králové 

tel.: 495 058 111, e-podatelna: e-podatelna@khshk.cz, IDDS: dm5ai4r, www.khshk.cz  

územní pracoviště Jičín, Havlíčkova 56, 506 01 Jičín, tel.: 493 585 811 

Strana 5 (celkem 5) 

12. Poučení: 

Podle § 13 kontrolního řádu námitky proti kontrolnímu zjištění uvedenému v protokolu o kontrole může 

kontrolovaná osoba podat Krajské hygienické stanici Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové ve 

lhůtě 15 dnů ode dne doručení protokolu o kontrole. Námitky se podávají písemně, musí z nich být zřejmé, 

proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a musí obsahovat odůvodnění nesouhlasu s tímto kontrolním 

zjištěním. 

 

13. Protokol vyhotoven dne: 6. prosince 2024 

 

14. Protokol obsahuje (počet stránek protokolu, popř. přílohu): 5  

Příloha: 
- protokol o zkoušce č. 116775/2024–2 listy 

- protokol o odběru vzorku č. 51/2024–1 list 

 

Protokol byl vyhotoven v digitální podobě. 

 

 

15. Podpisy kontrolujících: 

Dagmar Sehnalová 


		2024-12-20T10:14:27+0100




